
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE

CAMPOBASSO

OGGETTO: procedura per l’affidamento della fornitura ed installazione di arredo operativo presso i nuovi

studi del Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute “Vincenzo Tiberio” in località

Tappino, Campobasso. CIG: Z7F24B4EE0

Provvedimento di esclusione del 02.10.2018.

IL RUP

VISTA la determina a contrarre n. 19728 del 24.08.2018 con la quale è stato disposto

l’espletamento di una procedura negoziata per contratti sotto soglia, ai sensi deIl’art. 36 c.

2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, mediante una richiesta di offerta (RDO) al M.E.P.A. alle Ditte

iscritte nell’iniziativa “Beni - Arredi”, con il criterio del minor prezzo, ai sensi deII’art.95 del

D.lgs. n.50/2016, per l’affidamento della fornitura di n° 20 postazioni di arredo per

l’allestimento dei nuovi spazi del Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute “Vincenzo

Tiberio” ubicati al piano primo della sede dove è collocato il Polo Didattico di Medicina in

località Tappino, Campobasso;

VISTA la RDO n° 2042024 pubblicata sul portale MEPA in data 28.08.2018;

VISTO il verbale della RDO n. 4, relativo alla seduta del 2 ottobre 2018;

CONSIDERATO che nel predetto verbale, il RUP, assistito dal Punto Ordinante, nell’esaminare la

documentazione presentata dai concorrenti, ha verificato che la Ditta ARREDI UFFICI di

Felice Esterina & C. SAS non ha inserito nel modulo offerta l’indicazione, richiesta a pena di

esclusione, dei propri costi della manodopera;

CONSIDERATO che tale omissione, secondo la Iex specialis di gara, costituisce elemento di esclusione;

RICHIAMATI l’art. 29 e I’art. 76 deI d.lgs 50/2016,

DISPONE

• l’esclusione dalla procedura in oggetto la Ditta ARREDI UFFICI di Felice Esterina & C. SAS, per le

motivazioni sopra citate;

• di provvedere, ai sensi dell’art. 29,c 1, del d.Igs 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del

committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” — “Bandi di gara e concorsi “nell’ambito

della suddetta procedura di gara e sul portale del M.I.T., del presente provvedimento di esclusione;

• di dare avviso ai concorrenti del suddetto provvedimento di esclusione e dell’avvenuta pubblicazione

del medesimo sul profilo del committente;

• di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R.

competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento.

Campobasso, li 2 ottobre 2018


